[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Постановление

  28.03.2011 г.                                                                                   № 36
с. Краснополянское

    ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЛЕСАХ
МО КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В 2011 ГОДУ

      В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.10.2010 года № 1574-ПП, в целях своевременного предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, администрация МО Краснополянское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалистам на территориях вести разъяснительную работу среди населения, а также коллективов предприятий, организаций, учреждений по вопросам осторожного обращения с огнем в лесах и тушения лесных пожаров.
2. Всем ответственным лицам по пожарной безопасности привести в исправное состояние средства пожаротушения и связи, содержать их в исправном состоянии в течении пожароопасного периода.
3. Запретить предприятиям, организациям, учреждениям, сельхозпредприятиям и гражданам с наступлением пожароопасного периода проводить сжигание порубочных остатков, разведение костров в лесах, выжигание стерни на полях (проведение сельскохозяйственных палов) на землях лесного фонда и на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам.
4. Организовать работу по устройству противопожарных барьеров, разрывов между населенными пунктами и лесными массивами.
5. В течение всего пожароопасного периода рекомендовать гражданам Краснополянского сельского поселения ограничить въезд транспортных средств и посещение лесной зоны.

6. Запретить проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных мероприятий в лесных массивах или непосредственной близости к ним.

7. Составить списки оповещения и сбора оперативно-мобильных групп в рабочее и нерабочее время. Определить исполнителей работ по тушению лесных и торфяных пожаров на землях поселения и землях иных категорий, находящихся в ведении  Краснополянского сельского поселения.
8. В периоды  высокой пожарной опасности  организовать дежурство должностных лиц  поселения и других объектов экономики, наделив их полномочиями по вопросам привлечения сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по местному хозяйству администрации МО Краснополянское сельское поселение Карпова В.В.

Глава МО Краснополянское                                                     Г.М. Губина

сельское поселение